instalados no Município, nos termos do estabelecido na Lei nº 9.533, de 30 de abril de 1.997, e no 
Decreto nº 43.283, de 03 de julho de 1.998. 

Artigo 2º - Para fazer face às despesas desta Lei, fica autorizado a abertura na 
Contadoria Municipal, de um crédito adicional especial, no exercício de 2.000, até R$ 15.000,00 
( quinze mil reais), a ser disponibilizado nos prazos estabelecidos de comum acordo com a 
Secretaria do emprego e Relações do Trabalho, a ser coberto com recursos previstos no artigo 43, 
parágrafo 1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64, de l7 de março de 1.964.